
Rens din PC. 

MALWARE: 

Start med at hente Malwarebytes fra dette link. 

https://www.malwarebytes.com/mwb-download/thankyou/ 

Vælg ” Kør ” i nedenstående vindue. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis du får denne meddelelse, tryk igen på ”Kør”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bekræft alle spørgsmål Malwarebytes stiller under installationen. 

 

https://www.malwarebytes.com/mwb-download/thankyou/


Når installationen er færdig vises vinduet herunder. 

Nu vælges ”Scan nu”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scanningen kan tage fra nogle få minutter til flere timer, afhængig af hvor 

hurtig din PC er og hvor meget du har installeret på din PC. 

Hvis Malwarebytes beder dig om at genstarte, trykker du ”Genstart 

senere”. 

 



Marker alle ved at sætte flueben der hvor pilen er når scanningen er færdig, 

og klik på ” Karantæne valgt”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRYDNING: 

Hent CCleaner fra dette link. 

https://www.ccleaner.com/ccleaner/download/standard 

Tryk ”Kør ” i vinduet herunder. 

 

https://www.ccleaner.com/ccleaner/download/standard


Vælg ” Danish ” herunder og tryk derefter på ” Installer. ”  

 

Når installationen er færdig. 

Tryk på ”Kør CCleaner”. 

 

 

 

 



Tryk på ”Analyser”. 

 

 

 

Når analysen er færdig trykkes på ”Rens alle”. 

 

 

 

 



Klik nu på fanen ”Register” i vinduet herunder og tryk derefter på  

 ”Scan for problemer”. 

 

Du bliver nu spurgt, om du vil lave en sikkerhedskopi, her svarer du ”Ja”. 

 

 

 

 



Vælg en placering som i vinduet herunder og klik på ”Gem”. 

 

 

Når analysen er færdig vises vinduet herunder. 

 Tryk nu på ”Afhjælp markerede problemer”. 

Din liste kan se anderledes ud end her. 

 

 



I vinduet herunder klikkes nu på ”Afhjælp alle markerede problemer”.  

Klik derefter på ”Luk”. 

 

 

 

Gentag ovenstående til CCleaner viser ”ingen problemer blev fundet”. 

 

 

 

 

 



Klik nu på fanen ”Værktøjer”, 

og vælg ”Afinstaller”. 

I dette vindue kan du se, alle programmer du har installeret på din PC. 

 

Afinstaller først, Malwarebytes. Den har gjort hvad den skal, og er 

sandsynligvis opdateret næste gang du skal bruge den. Afinstaller alle 

programmer med ordet TOOLBAR / HJÆLPER / OPTIMERING / og 

RENSER i. Afinstaller alle programmer du ikke bruger længere og hvis der 

er programmer, du ikke ved hvad er så brug google.dk til at søge efter 

programmet eller følg dette link. https://www.shouldiremoveit.com/ .På 

denne adresse kan du søge efter programmer, alle programmer der ikke 

er grønne bør slettes. 

 

 

 

https://www.shouldiremoveit.com/


Vælg herunder fanen ”Softwareopdatering” og tryk derefter ”Opdater alle.” 

 

Vælg herunder fanen ”Opstart”. 

Her ser du alle de programmer der startes når Windows starter. 

Deaktiver alle ved at markere linjen, og vælg ”Deaktiver”, undtagen de 

programmer der bruges af dit automatiske backupprogram eller dit 

virusprogram, her er det Windows Defender. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Windows 10 brugere. 

Klik på Windows ikonet i nederste venstre hjørne og skriv ”Indstillinger”. 

Klik herefter på ” Indstillinger App ” 

Vælg ” beskyttelse af personlige oplysninger ” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vælg fanen ”Baggrundsapps”. 

Slå alle fra, undtagen ”Windows Sikkerhed”. 

Baggrundsapps kan slås til igen, hvis du bruger dem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INTERNET BROWSERE: 

 

 

Microsoft Edge. 

Klik på ”. . .” i øverste højre hjørne i vinduet herunder og vælg 

”Udvidelser”. 



 

 

Nu vises en liste med de udvidelser, du har i Edge. 

Udvidelser er spændende og sjove men er forfærdelige for sikkerheden, og 

de sløver din browser så gem kun dem, du absolut ikke kan undvære, det 

kunne være en udvidelse til organisering af password, ellers slet resten. 

 

Klik på igen på . . . i øverste højre hjørne og vælg ” Indstillinger ” 

Nu vises nedenstående vindue. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her kan de god betale sig at bruge lidt tid på indstillingerne, så din 

Webbrowsers indstillinger bliver som du ønsker det. Vælg menuerne fra 

Generelt til Avanceret og tilpas din browser som du ønsker det. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Firefox 

Start med at klikke på menuknappen, som er de 3 vandrette streger i 

øverste højre hjørne, klik herefter ”Hjælp” og derefter ”Om Firefox”.  

Hvis der er opdateringer, opdateres Firefox automatisk nu. 

 

 

Klik igen på menu knappen og vælg denne gang ”Tilføjelser”, her vælger du     

”Udvidelser” og nu vises en liste, med de udvidelser du har i Firefox. 

 

 

 

 



 

 

 

Udvidelser er spændende og sjove, men er forfærdelige for sikkerheden og 

de sløver din browser, så gem kun dem du absolut ikke kan undvære, det 

kunne være en udvidelse til organisering af password, ellers slet resten. 

 

Vælg derefter ”Plugins”. 

 

Her gælder igen; gem kun det du absolut ikke kan undvære og slet resten. 

 

 

 

 

 



 

 

Klik endnu engang på menuknappen og klik denne gang på ”Tilføjelser”, og 

derefter på ”Indstillinger”. 

 

Her kan det godt betale sig at bruge lidt tid på indstillingerne, så din 

Webbrowsers indstillinger bliver, som du ønsker det. Vælg menuerne 

startende fra Generelt til Sync og tilpas din browser, sådan som du 

ønsker det. 

 

 

Opera, Chrome, og andre browsere, renses efter samme procedure. 

 

Internet Explorer 

   

 

 

Windows 10 brugere har ikke længere denne mulighed. 

Er du Windows 7, 8, eller 8,1 bruger, så STOP med at anvende denne 

browser, den opdateres ikke længere og er en potentiel sikkerhedsrisiko. 

Brug i stedet Firefox, Opera, eller Chrome. 

 

Ps. 

Hav maksimum 2 internet browsere installeret på din PC. 



VIRUSSCAN: 

Klik på ^ på ”Proceslinjen” 

og vælg Windows Defender eller det virusprogram du bruger. Brug kun et 

virusprogram på din PC, da flere programmer sløver din PC væsentligt. De 

skaber kun problemer og gør ikke sikkerheden bedre. 

 

 

Start med at søge efter opdateringer. 

Alle Virusprogrammer har en opdateringsmulighed. 

Her anvendes Windows Defender. 

 

 

 



Når opdateringen er udført, klikker du på ”Hurtig scanning”. 

Når scanningen er færdig vises forhåbentlig, Ingen aktuelle trusler, som  

nedenstående vindue. 

 

Findes vira vælg fjern / karantæne, hvis programmet ikke fjerner 

automatisk. 

 

 



 

 

DISKDEFRAGMENTERING: 

Klik på luppen i nederste venstre hjørne og skriv derefter ”defragmenter”,  

klik derefter på ”Defragmenter og optimer drev App” 

Nu vises nedenstående vindue. 

 

 

 

Kontroller medietypen på dit ”C:” drev, hvis der som her står ”Solid state-

drev” er det vigtigt at slå ”Planlagt optimering fra” som her, SSD drev 

behøver ikke optimering og slides hurtigere af optimering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Står der ”Harddiskdrev” så tryk ”Slå til”, og indstil som nedenfor: 

Tryk derefter på ”OK” 

 

Klik derefter på ”Optimer” i dette vindue. 

 

Sluttelig genstartes computeren. 

 

Din Windows PC er nu renset og optimeret. 


